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Det hade ju varit enkelt om uppgiften var felaktig att säga det, .

Och det finns alltså minst fyra andra personer som kan intyga att det var på detta sättet.

Ja, sen forsätter Anders Helin med att dom lämnade bostaden vid 20
-tiden och han har in... nog vittnen som ska styrka att dom inte var bevakade.

Det är nämligen vittnen som ingenting har sett och det är liksom en innovation i rättsväsendet, att man har vittnen som ingenting har sett för att styrka att det inte är på det sättet.

Men jag skulle vilja börja eller jag skulle kunna tänka mig att börja en sakframställning, kanske tidigare med en bakgrund, jag skulle kunna tänka mig att börja med IB-affären, där då två journalister som hade fått uppgifter av en anställd på IB blev dömda alla tre av Palme till ett års fängelse.

Dom hade avslöjat att det fanns en hemlig organisation inom Sverige som inte ens riksdagen visste om. Dom visste inte om att den existerade. Dom fick pengar på annat sätt. Och en av dom var .

Han hade liksom Palme läst juridik. Och han får på sommaren 85-, på våren 85 reda på de så så kallade Harvardaffären, att Palme har hållit en föreläsning i Harvard för att fixa ett stipendium åt sin son Joakim, som två gånger tidigare hade sökt stipendium till Harvard men fått nobben.

Då skulle pappa ordna detta, och då ordnar han det genom att hålla en föreläsning där och ställa som villkor att det honoraret skulle ut formas som ett stipendium för sonen. Och han hade inte en tanke på att detta hade skattetekniska komplikationer.

Men när  fick höra detta så förstod han ju det, och av en tillfällighet så fick han då bli anonym intervjuare i ett radioprogram som hette "natti-natti", där dom skulle intervjua partiledarna, det var före valet.

Och han får Palme på sin lott och intervjuar honom från studio i Stockholm och Palme är på Gotland, och han börjar med en gång med att fråga om han har haft något extraknäck någongång.

Sen går han vidare och frågar om han har deklarerat och så vidare, och det slutar med att Palme i vredesmod lämnar studion.

Sen så sätter han igång sina pressekreterare så dom skall försöka stoppa så att det inte blir någon mer reaktion, och han lyckas stoppa det först men den enda som skriver någonting om det är kvällsposten, men det uppmärksammas ju inte i Stockholm.
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